ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

_______________________________________________________________________________

Rua Djalma Dutra, 101 – Centro – CEP : 68.700-030 –Capanema – PA.

Fone – (91) 3462-3264 - CNPJ – 04.854.774/0001-30/ www.camaracapanema.pa.gov.br

1

RESUMO DO EXPEDIENTE ENCAMINHADO À MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPANEMA, EM 01 DE JULHO DE 2020. 5ª (QUINTA) SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA DO 7º PERÍODO LEGISLATIVO DA 18ª LEGISLATURA.

ORDEM DO DIA:

OFÍCIO Nº 002/2020 – COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA, ORGANIZAÇÃO E

EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO – Encaminhando para DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

PROCESSO Nº 010/2020 – PROJETO DE LEI Nº 009/2020 – QUE “Revoga a Lei

Municipal nº 6.304/2011, disciplina, moderniza e regulamenta o serviço de transporte

individual remunerado de passageiros em motocicletas – Mototaxi – no âmbito do

Município de Capanema, em conformidade com as Leis Federais 12.009/2009 e

9.503/2007”. De autoria do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Capanema, em 01 de julho de 2020.

____________________________
Pedro Paulo Leão da Silva

Presidente

____________________________

Rubens Oliveira Ancelmo
Vice – Presidente

____________________________
Hélio Rosário de Carvalho

1º Secretário

____________________________
Pedro Afonso K. Ribeiro Lopes

2º Secretário

http://www.camaracapanema.pa.gov.br/